

# GAZETA SAMBORSKA

wychodzi w każdą niedzielę.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie . . . 1 kor. — h. || półrocznie . . . 5 kor. — h.  
kwartalnie . . . 2 " 50 " || całorocznie . . . 10 " — "

Numer pojedynczy 20 h.

Prenumerować można w Administracji w Samborze Blich 1. 1.  
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES  
REDAKCYI  
w SAMBORZE Blich L. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 8 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły odnośnie Redakcyi nie odpowiada. Rękopisów nie zwraca się.

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich agencjach sprzedaży dzienników, w księgarni p. Stoncla i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

## ODEZWA

### Komitetu jubileuszu E. Orzeszkowej w Krakowie.

Za czterdzieści lat twórczości literackiej; za poczet dzieł wielkich i świetnych — cześć Jej i hołd!

Za siwymi myślami; za apostołstwem pracy dla dobra ogółu; za uwielbieniem ofiarności osobistej — cześć Jej i hołd!

Za miłość głęboką Ojczyzny; za rzewne ziemi rodzinnej ukochanie; za ciche trudy i wytrwania moc bez skargi — cześć Jej i hołd!

A gdy dziś cała Polska w tem uczuciu się jednoczy, niech nie zabraknie i nas, cośmy w lepszej doli będąc, z Jej dzieł i myśli bez trudu korzystali.

Niech się pokryje adres dla Orzeszkowej dziesiątkami tysięcy podpisów, niech żywym słowem po miastach i po wsiach rozgłosi się stawa wielkiej Polki, niech popłyną zewsząd drobne i większe datki na trwałą budowę Jubilatce najmilszej, na pierwsze polskie Seminarium nauczycielskie w Warszawie — ową placówkę polskiej oświaty, imienia Orzeszkowej.

Kraków, w październiku 1906.

Dr. Ernest Bandrowski i 113. podpisów.

### Komitet lwowski wydał następującą odezwę:

Miłość i mędrość pełnej wychowawczyni Elżbie Orzeszkowej, hołd godny autorki obywatelki, która od lat 40. narodowi służy siłą talentu swego i bogactwem nieprzebranem swych myśli i uczuć; hołd godny narodu, który doniosłość ideałów jej i znaczenie jej działalności ocenić zdolny; umie siebie samego czczyć w najlepszych swych przedstawicielach.

Działalność Jej 40. letnia obficie pomnożyła skarbiec polskiego ducha i niemało sił i otuchy i pokrzepienia i pouczenia i rozkoszy czerpał — naród z bogactw, dłońmi jej rozsypanych.

A pracę zaczęła w epoce dla społeczeństwa najcięższej — kiedy świeżo rozdarty się wszystkie narodowe rany — a z krwią bojowników wolności spłynęły na pozór: siły i nadzieje.

I zapragnęła wskazać drogę pracy społecznej, która miała ogół i jednostki prowadzić do udoskonalenia, wewnętrzne dysonanse społeczne usuwać, wypełniać niskie i płocne i płytkie dążenia, a krzewie górne i szczytne.

Więc za to, że umiłowała społeczeństwo całe, że umiłowała jego cierpienia i dążenia, że współczuła z każdym bólem,

za to, że dusz tajniki odsłaniać umiała,

za to, że moralną siłą wszczepiała w umysły,

za to, że pracy jej — według słów własnych —

na imię było: walka o sprawiedliwość i światło, a drugim pracy tej imieniem było: cierpienie, za to, że spełniła twardą Bożą służbę, za prawdy głoszone i uczucia głębokie, za wielki czyn obywatelski, jakim jest jej praca

cała,

niechaj pochyla się przed Nią, głowy, w których myśli jasne i płodne krzewiła,

niechaj gorąco dla Niej zabijają serca, w które współczucie i miłość wszczepiała,

niechaj hołd Jej składa naród cały, i w uroczystych obchodach czci swej daje wyraz,

niech płyną w grudniu, ostatnim miesiącu Jej roku jubileuszowego niezliczone adresy od miast, od wsi od stowarzyszeń i wszelkich instytucji społecznych,

niechaj sypią się z kraju całego chociażby drobne składki na instytucję, która ma w Warszawie powstać jako trwały pomnik Jej roku jubileuszowego i ogniska Jej idei — na Pedagogium, w którym kształcić mają nauczycielki dla Królestwa,

niechaj Jej, która co najlepszego miała — bo skarby ducha swego, ofiarowała narodowi, odpłaci naród najwyższą zapłatą, jaką naród dać może, hołdem i miłością i wcielaniem w życie jej szczytnych myśli.

Komitet.

## Współczesny ruch antialkoholizyczny.

Ciąg dalszy.

Nie podnosi też alkohol temperatury ciała. Na razie mamy złudzenie, że nam cieplej, rozszerzone bowiem naczynia krwionośne przyjmują daleko więcej krwi, niż zwykle, ale ostateczny wynik będzie zawsze obniżenie ogólnej ciepłoty naszego ciała. Ci, co w zimie wybierają się na mroź, piją na rozgrzanie, najczęściej marzną; przeciwnie trzeźwi w tych samych warunkach zachowują się przy życiu. Zresztą — to wcale nie śmieszne — ten sam alkohol, co w zimie grzeje, w lecie według tych samych ludzi najlepiej ochładza.

Podobnie fałszywe są twierdzenia, że trunki mogą zastąpić jadło lub przynajmniej oszukać głód, że pomagają trawieniu, które właśnie (nawet w najmniejszych dawkach) utrudniają, i wszystkie inne zapewnienia, że z tego lub owego powodu picie jest pożyteczne lub przynajmniej nieszkodliwe dla ciała, są kłamstwem.

Wiadomo już powszechnie, że alkohol zwyrodnia lub niszczy komórki, z których się składają organy naszego ciała i ono samo. Tem silniejsze jest to działanie burzące na komórkę, im ona jest delikatniejszą i im wyższe spełnia funkcje. Stąd idą zwyrodnienia, po-

rażenia lub zupełny zanik pewnych organów, a w ślad za tem osłabienie ich funkcji lub zupełne ich wstrzymanie, nakoniec śmierć. Cały szereg chorób żołądka, serca, wątroby w alkoholu ma swe źródło, on powoduje zwyrodnienie subtelných tkanek mózgu i całego organizmu, bo krew wnosi go wszędzie, do każdej komórki, a alkohol nieubłaganie niszczy.

U pijących okolicznościowo dzieje się to z wolna, niewidzialnie, ale koniecznie, stopa za stopą idzie choroba, osłabienie, przedczesny zanik sił, (pospiech zależy od oporu, jaki mu stawia organizm, a opór ten jest u różnych jednostek rozmaity, tu większy, ówdzie mniejszy, u nałogowych i rozpiętych na dobre nie trzeba długo czekać na skutki, występują szybko i wyraźnie, dając odstraszający przykład, ale ogół myśli, że to dlatego się dzieje, iż oni przebrali miarę w picu, jakoby była jakowaś miara w używaniu trucizny.

Ze alkohol skraca życie nawet umiarkowanie pijącym, wykazują to wyraźnie tablice statystyczne śmiertelności angielskich towarzystw ubezpieczeń na życie. Towarzystwa dzielą się na dwa działy, z których jeden przeznaczono dla zupełnie wstrzemięzliwych, drugi zaś dla tych, co nie są abstynentami. (C. d. n.)

## Dział gospodarczy.

I. Z Oddziału handlowego c. k. galic. Towarzystwa gospod. we Lwowie. Do Szan. Rady Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. w Samborze. Lwów dnia 1. grudnia 1906. Cena, warunki sprzedaży i ilość grysu żytnego, przeznaczonego dla członków Tow. gospod. nie są nam jeszcze znane, albowiem od Ministerstwa wojny nie otrzymaliśmy dotąd w tej sprawie żadnego zawiadomienia.

Ładunek wagonowy obejmuje 100. ctm. i wojsko wysłać będzie na żądanie grysu we workach, za wypożyczenie których policzy sobie osobne wynagrodzenie w wysokości 0.4. hal. od sztuki za jeden dzień.

Grysu ten będzie można prawdopodobnie otrzymać dopiero w styczniu 1907. r. a należytość trzeba będzie uiścić wprzód do Kasy magazynu wojskowego.

Oddział handlowy c. k. gal. Tow. gospod. we Lwowie.

Dopisek Rady Oddziału samborskiego. O warunkach sprzedaży grysu, zawiadomimy P. T. Członków c. k. Tow. gospod. bezzwłocznie po otrzymaniu odpowiedniego komunikatu w niniejszym dziale Gazety Samborskiej, okoliczność ta nie powinna jednak wpływać na opóźnianie się zamówieniami, których do tej pory wpływę już na 120. ctm.

## Eichendorff i Lenau.

Odczyt, wygłoszony 19. listopada 1905. w Brodach.

Ruch umysłowy końca XVIII. wieku, którego wyrazem była rewolucja francuska, obudził poczucie indywidualizmu i wolności duchowej. To, co rewolucja praktycznie zastosowała, filozofia niemiecka starała się krytycznie ugruntować: krytyka Kanta postawiła prawo jednostki jako punkt, z którego należy wychodzić w zamyśleniu na świat i życie.

Paralelnie z dążeniami filozofii poczęła iść poezja XIX. wieku. Zbliżyć się do ideału, ucieleśnić go na ziemi, dać krew i życie najczystszyemu marzeniu ducha, znaleźć łączność między światem ideału a rzeczywistością, — oto hasło romantyzmu.

A że życie boli i męczy, trzeba chronić się w kraj czajny, by uciec od niego i dlatego poeta tworzy świat rodzicielski: mitologię nową, otacza się istotami nadprzyrodzonymi i w tym świecie, gdzie wszystko piękne i potężne, gdzie ideał żyje ucieleśniony, przebywa, w tym świecie śpiewa, marzy, kocha. Przytem pogarda dla popularyści, owa ironia romantyczna, a stąd duma, opie-

rająca się na mniemaniu, że poeta, łączący dwa światy, idący ku wieczności, jest zarazem prorokiem, w formie idealnej, artystycznej rozwiązujący najgłębsze zagadnienia filozofii. Mistycyzm romantyzmu wyszedł właśnie z tych idealnych pragnień serca: w naturze chciał uwielbić Boga, widząc jego żywe ślady naokoło siebie. Głęboka religijność cechuje romantyków: przebywając zawsze w świecie cudów, tracą z oczu niedolę ziemi, zwłaszcza, że wybujały indywidualizm nie pozwala im odczuwać głęboko trosk codziennego, pospolitego istnienia tych, którzy z nimi wzniesić się nie umieją i nie mogą. Poezja ich, koncentrując się w osobnikach, skupiała się przeto w społeczeństwach, jako odrębnych indywidualach i stała się narodową. Tworząc, wychodzili z siebie, a w ten sposób odzwierciedlali duszę swego narodu.

Szablonowa literatura lat przeszłych rozwijała się tylko w ramach, nakreślonych przez prawidła estetyki humanizmu, dlatego u wszystkich narodów oświeconych jest podobną do siebie, ujawniającą duszę wspólną, raczej kulturę wspólną, wyrosłą na podłożu klasycznym. Romantyzm zrywa z przeszłością literackich zdobyczy, nie czerpie z źródeł kastalskich, u których upajali się klasycy i dlatego rozwija się odrębnie w każdym naro-

dzie i staje się wyobrazicielem jego pojęć, pragnień, wzlotów. Odmłodzona niejako ludzkość, podobna do dziecka, ufa i kocha życie, wyciągając ręce ku ideałowi. Potem dopiero przyjdzie czas, gdy rozczarowana przeczuci się w drugą ostateczność, stworzy naturalizm w sztuce, pozytywizm w filozofii. A gdy i to ją zawiedzie opuści ręce chwilowo, bezmocna, zwątpiała, odarta z idealnych pragnień, obrzucająca błotem ironii dawne bóstwa i wtedy wyda owe „kwiaty złego“, nim wreszcie znajdzie nową wiarę: ubóstwienie człowieka, jako indywidualności, jako jedynej miary w ocenianiu złego i dobrego.

Wspomniałem, że poezja romantyczna XIX. wieku stała się wyobrazicielką duszy narodu i tem wy tłumaczmy, że podczas gdy w oswojonych Niemczech zanurzyła się w abstrakcje marzenia, u nas, w Polsce zabrzmiała jękiem boleści, zapłakała krwią męczenników. Pieśń ludowa, jako „arka przymierza między dawnymi a nowymi laty“ stała się symbolem ducha narodowego, ześrodkowującego w sobie wszystkie jego nadzieje. (C. d. n.)

Wyłączny skład win kuracyjnych Greckich Achaja.

Hygea Perle czerwone, KONIAKI i wszelkie WINA

POLECA HANDEL

W. Szlagora

w Samborze.



**II. Z Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. w Samborze.** Pod przewodnictwem ks. Dymitra Hordyńskiego odbyło się w dniu 6. grudnia 1906. w obecności 6. członków — ostatnie w b. r. posiedzenie Rady Oddziału, na którym załatwiono następujące sprawy:

1) Wskutek polecenia Komitetu z dnia 19. listopada 1906. do l. 5098. dokonany został wybór osobistości do zajęcia urzędu przewodniczących i tychże zastępców dla 6. komisji licencyonujących w okręgu Oddziału na następne trzecie, rozpoczynające się z dniem 1. stycznia 1907.

2) W skutek rozporządzenia Wydziału krajowego z dnia 31. października do l. 107.336 dokonana została nominacja członków Oddziału do sprawowania urzędu członków komisji licencyonujących i tychże zastępców na trzecie 1907. do końca r. 1909. a w szczególności:

I. Dla komisji w okręgu sądu pow. samborskiego mianowano członkiem p. Bolesława Kuśniewicza z Kowenicy a zastępcą p. Tomasza Ujejskiego z Chlewisk.

II. Dla komisji w okręgu sądu pow. w Łące mianowano członkiem p. Kazimierza Bilińskiego z Rajtarowic a zastępcą p. Stan. Borkowskiego z Biskowic.

III. Dla komisji w okręgu sądu pow. w Starym Samborze zamianowano członkiem p. Stanisława Stefanowskiego a zastępcą p. Edwarda Pruskiego.

IV. Dla komisji w okręgu sądu pow. w Starej soli zamianowano członkiem p. Stanisława Krokowskiego a jego zastępcą p. Jana Sobolewskiego z Turzego.

V. Dla komisji w okręgu sądu pow. w Turce zamianowano członkiem p. Stanisława Jaworskiego a zastępcą ks. Eustachego Kasuraka z Szumiacza, w końcu:

VI. Dla komisji w okręgu sądu pow. w Boryni zamianowano członkiem p. Grzegorza Ziembickiego a zastępcą p. Franciszka Ławrowskiego z Tarnawy niższej.

3) Prośbę ks. Józefa Strzelbickiego ze Starego Sambora o zezwolenie na złożenie należytości z chlewni zarodowej w pieniądzu, uchwalono przedłożyć Komitetowi do uwzględnienia.

4) Podobną prośbę p. Emila Manasterskiego z Horodyszca uchwalono również przedłożyć Komitetowi z wnioskiem o uwzględnienie.

5) Termin Walnego Zgromadzenia Oddziału wyznaczyła Rada na 24. stycznia 1907 r.

6) Na wniosek p. Tomasza Ujejskiego uchwalono wstawić do porządku dziennego następnego Walnego Zgromadzenia sprawę wyboru wiceprezesa.

7) Wniosek p. Karola Jędrzejowicza w sprawie sprowadzenia robotników zagranicznych w r. 1907. przedłożony zostanie Walnemu Zgromadzeniu do uchwały.

8) Na popis uczestników kursu sadowniczego, który odbędzie się w dniu 19. grudnia b. r. wydelegowała Rada p. Stanisława Stefanowskiego.

9) Termin następnego posiedzenia Rady wyznaczono na 3. stycznia 1907.

10) Po przyjęciu i zatwierdzeniu kandydatur na 12. stacyi buhajów subwencyonowanych i 11. stacyi subwencyjnych na r. 1906/7. zamknął ks. Przewodniczący posiedzenie.

## Wiadomości bieżące.

**Posiedzenie Zarządu pow. Tow. Kółek rolniczych w Samborze** odbędzie się we czwartek, dnia 13. b. m. o godz. 3. popoł. w małej sali Sokoła. Przedmiotem obrad posiedzenia będzie sprawa przyjęcia na kurs sadowniczy 25. kandydatów, którzy wnieśli podania o przyjęcie na ten kurs na koszt Zarządu pow.

**Sw. Mikołaj** przybył we środę, dnia 5. b. m. o godz. 6. wieczorem do sali tut. „Sokoła“ i rozradował serduszkami licznie zebranej dziatwy cennymi i słodkimi podarkami jak: cukierkami, zabawkami, lalkami, i t. p. Po rozdaniu upominków rozpoczęła się miła towarzyska zabawa mniejszych i większych dzieci, która przeciągnęła się do godz. 9. wieczór.

**Zapowiedziane na czwartek, 6. b. m.** przedstawienie operetki p. t. „Wesoła wdówka“, którą odegrać mieli w sali „Sokoła“ artystki i artyści teatru miejskiego ze Lwowa — odwołane zostało w ostatniej chwili z przyczyn „od dyrekcji niezawisłych“, pomimo, iż ze sprzedaży biletów uzyskano olbrzymią stosunkowo kwotę, bo przeszło 300. koron.

**Czysty dochód** z uroczystego wieczora listopadowego urządzonego staraniem Komitetu delegatów Tow. polskich w Samborze w dniu 1. b. m. — w kwocie 103. kor. przesłany został Komitetowi w Poznaniu jako zasiłek dla rodzin, których ojcowie ponoszą kary za wytrwałość dziatwy w obronie mowy ojczystej.

**Wieczór Mickiewiczowski** urządza młodzież tut. wyż. gimnazjum w niedzielę, dnia 9. b. m. w sali Sokoła.

**Koncert** słynnego wiolonczelisty p. Skarzyńskiego urządzonego w dniu 6. b. m. zignorowała nasza publiczność w zupełności, a szkoda wielka, bo artyści tej miary, jak p. Skarzyński, nie rychło zdecydować się odwiedzić miasto, które mistrzowską grą zachwycać się nie lubi.

**Pożary.** Z powodu nieostrożnego obchodzenia się z ogniem spłonęły w Łące w dniu 27. listopada zabudowania mieszkalne i gospodarcze sześciu tamtejszych gospodarzy wraz z dobytkiem. Szkoda zaledwie w połowie ubezpieczona, wynosi 8120. kor. W dniu 30. listopada zniszczył pożar cztery gospodarstwa właścicieli w Dublanach, — a w dniu 29. list. budynki czterech gospodarzy w Tatarach.

**Rada gminna w Dorozowie** na posiedzeniu odbytem w dniu 28. listopada 1906. w obecności 21.

radnych powzięła jednomyślnie następującą uchwałę: „Rada gminy Dorozów pragnąc Naczelnikowi sądu powiatowego w Łące, W. Panu drowi Konstantemu Liszce wyrazić głęboką wdzięczność tak za założenie Rady sieroczej, jakoteż za nadobowiązkowe udzielanie informacji i audyencji zgłaszającym się do Niego z prośbami o poradę prawną członkom gminy, poleca naczelnikowi gminy, ażeby Temu troskliwemu opiekunowi wiejskiej ludności bądź to ustnie, bądź też w drodze publicznego ogłoszenia złożył imieniem Rady i członków gminy — wyrazy głębokiej wdzięczności i podziękowania.“ W posiedzeniu tem — prócz naczelnika gminy Antoniego Kotschego wzięli udział, następujący radni: Hryń Hrycaj, Samson Rohrberger, Pawło Żłupko, Fed' Łagusz, Michał Hrycaj, Stefan Zahytko, Michał Artymowicz, Dmytro Szramko, Andrzej Fedurko, Asafat Chomin, Iwan Makuch, Michał Łucyk, Mikołaj Sułymka, Jan Chomin, Jaśko Szyszka, Wasyl Łagusz, Charo Sułymka, Fed' Bodnyk i Jan Turzański.

**Z powodu, iż arkusze adresowy dla Czciogodnej Jubilatki, E. Orzeszkowej** odesłać mamy w dniu 15. b. m. Komitetowi jubileuszowemu do Krakowa, zwracamy się uprzejmie d. P. T. Rodaków z uprzejmą prośbą, o umieszczenie podpisów swych na tym arkuszu do powyżej oznaczonego dnia, jakoteż o złożenie datku na rzecz budowy I. Seminarium nauczycielskiego, żeńskiego w Warszawie w kw. 20. hal. do rąk p. Władysława Lisowskiego, zarządcy cukierni p. Alojzego Horwatha, w kamienicy p. Friedmana.

**Towarzystwo Kółek rolniczych** zyskało nowych trzech członków założycieli a w szczególności: p. Franciszka hr. Potulickiego ze Żmigroda i p. dr. Ernesta Adama ze Lwowa, z wkładkami po 200. kor., w końcu Związek hadlowy Kółek rolniczych, który uiszczył wkładkę w kw. 1000. kor. Wkładki te złożone w Kasie oszczędności we Lwowie dołączono do funduszu żelaznego, który obecnie wynosi 12925. kor., 40. hal. W ostatnim numerze Przewodnika Kółek rolniczych z dnia 1. grudnia pomieszczono gorącą odezwę Prezesa Zarządu głównego p. Artura Cieleckiego do wszystkich członków Kółek rolniczych, w której przedstawiona jest konieczność wzniesienia własnego gmachu w roku jubileuszowym we Lwowie wspólnymi siłami w ten sposób, żeby do budowy tego domu przyczynili się według możliwości wszyscy członkowie Kółek, gdyż wedle skromnego obliczenia składka ta pochodząca od 60. tysięcy członków Tow. dojsć by mogła do sumy 120.000. koron. W odezwie swej zaznaczył p. Cielecki, że: gdy gmach stanie, wtedy z uczuciem słusznej dumy i usprawiedliwionej radości, każdy, co się datkami do budowy przyczynił, będzie mógł powiedzieć śmiało: w tym gmachu jest i moja cegiełka i ja współ z innymi jestem jego twórcą!

**Przeniesienia i mianowania.** Lwowski wyższy sąd kraj. przeniósł oficyała kanc. J. Janowskiego z Sambora do Stanisławowa i zamianował T. Hübscha ze Lwowa star. oficyalem i prowadzącym księgi gruntowe w Samborze.

**Rada szkolna okręgowa w Samborze** uchwałą z dnia 1. grudnia 1906. do l. 3112. oświadczyła się z gotowością udzielenia urlopu na dni 17., 18. i 19. b. m. tym nauczycielom, którzy zechcą skorzystać z wykładów w zakresie sadownictwa w wyżej wyszczególnionych dniach odbyć się mających. O udzielenie urlopu wniesione być mają jednakże do R. Szk. Okr. osobiste prośby.

**Kółka pomocy naukowej.** W dniu 17. listop. b. r. odbyło się pierwsze zebranie delegatów istniejących we Lwowie Kółek pomocy naukowej. Miało na celu ostateczne ułożenie i przyjęcie statutu Kółek i omówienie sposobów dalszej akcji. Statut uchwalono i dano Namiestnictwu do zatwierdzenia. Ponieważ już obecnie mają Kółka pomocy naukowej wiele spraw wspólnych, przeto zanim powstanie związek Kółek pomocy naukowej, jako konieczna wyższa organizacja i łącznik między poszczególnymi Kółkami, wybrane tymczasowy komitet skład którego weszli p. p. Edmund Naganowski, Wanda Niesiołowska, Leon Twarecki, Ignacy Domagalski, Dr. Wiktor Osuchowski i Witold Wysocki. W dalszym ciągu przystąpili do Kółka Macierzy pomocy naukowej: jako członek wspierający z roczną wkładką 400. K. Włodzimierzowa Hr. Dzieduszycka. Jako członkowie zwyczajni z wkładką miesięczną 1—2. K. p. p. Władysław Bełza, Włodzimierz Tępa, Juliusz Hizowski, Andrzej Horodyski, Dr. Eugeniusz Piasecki, Helena Gniewoszanka, Hanna Niementowska, Lucyan Rydel, Dante Baranowski, Napoleon Dorozewski, Dr. Józef Świątkiewicz, Henryk Perier, Stefan Sadowski, Dr. Maksymilian Liptay, p. Stanisław Ryszard nadesłał dla potrzebującego ucznia garnitur ubrania i parę bucików, Dr. Eugeniusz Piasecki kilka książek szkolnych, ks. Franc. Kędzior z Dublan-Kranzberg kwotę 4. kor. za te dary składa Wydział Kółka Macierzy serdeczne podziękowanie. Dalsze ofiary tego rodzaju jak niemniej zgłoszenia na członków przyjmuje Edmund S. Naganowski (ul. Technicka 10).

**Ostrzeżenie przed wychodźstwem.** Wobec rosnącej emigracji z Austrii do Argentyny ministerstwo spraw wewnętrznych zwraca ponownie uwagę, że obecnie bez specjalnych stosunków jest prawie niemożliwym nabycie tam ziemi za korzystną cenę. Koloniści cierpią tam wskutek braku odpowiedniej komunikacji. Przy robotach w polu z wyjątkiem czasu żniw, bardzo trudno znaleźć tam zajęcie. Stosunek płac jest niepomyślny, w całym kraju wielka drożyzna, szczególnie w większych miastach.

**W sprawie wychodźstwa do Szwecji** wydało c. k.

Namiestnictwo okólnik przedstawiający niesłychane nadżycia ze strony agentów, a szczególnie niejakich Lejby i Abrahama Verständigów, którzy zgodzonych przez siebie robotników bezczelnie wyzyskiwali i uciskali, a nawet znieważali czynnie. Ponieważ robotnicy udający się do południowej Szwecji nie otrzymują pełnych zarobków, są używani w najbardziej niebezpiecznych przedsiębiorstwach, a w dodatku narażeni są na srogie obchodzenie się, c. k. Namiestnictwo ostrzega przed emigracją sezonową do południowej Szwecji, zwłaszcza do fabryk Ifö i Bromelle i przed pośrednictwem oszukańczych agentów.

**Od założycieli** now. tut. stowarzyszenia „Życie“ otrzymaliśmy następujące pismo: „Na podstawie §. 19. ust. pr. upraszamy o umieszczenie następującego sprostowania: Na łamach tygodnika „Gazeta Samborska“ z dnia 2. grudnia b. r. Nr. 48. pojawiła się notatka, jakoby grono tutejszej młodzieży o barwie socjalno-demokratycznej wniosło do Namiestnictwa podanie o zatwierdzenie statutu dla zawiązanego w Samborze politycznego stowarzyszenia pod nazwą „Życie“. Otóż prostujemy tę notatkę o tyle, że grono tutejszej młodzieży akademickiej bez różnicy wyznań, narodowości i przekonań politycznych mając zamiar założyć stowarzyszenie bez żadnych tendencji politycznych wniosło do Namiestnictwa statut do zatwierdzenia. Nieprawdziwą więc jest notatka zamieszczona w „Gazecie Samborskiej“, o czym świadczy §. 3. wniesionego statutu, który brzmi: Celem stowarzyszenia wykluczającego wszelkie tendencje polityczne jest pielęgnowanie między członkami rozwoju życia umysłowego i towarzyskiego. Za członków założycieli: Fleischmann, Koszacki, Kryweńko.“ (A jakież są cele stowarzyszenia akademickiego „Znicz“, z którym panowie konkurujecie? Z Red.)

**Węgiel kamienny znowu podrożał.** Według nadesłanego nam wczoraj przez Zastępstwo gwarectwa Jaworzniańskiego pisma, cena gatunków węgla podniesiona została z dniem 1. b. m. o 10. koron na wagonie i tak: za 100. kg. węgla grubych płaci się obecnie w Szczakowej 95. halerzy, kostkowych I., 1. kor., kostkowych II., 95. hal., orzechowych I., 80. hal. a orzechowych II., 60. hal. Z powodu braku wozów wysyłka węgla doznaje znacznego opóźnienia, i to do tego stopnia, że zamówienia uskutecznione przed miesiącem dotychczas jeszcze wykonane nie zostały.

## Ceny mięsa wołowego i cielęciny według klas jakości na grudzień 1906. za l. kilogram. Izraelici.

RZEŹNIK	Klasy	Pol. dwica	Tylnie	Przednie	Cielęcina
1 Markus Hilcz	I	168*	136	136	160
2 Elo Hilcz	I	128	128	128	140
3 Salamon Becker	I	160	128	120	140
4 Abraham Berlfein	I	140	128	128	128
5 Josel Mendelsohn	I	150	128	128	140
6 Jakób Mendelsohn	I	150	128	128	140
7 Josel Schreiber	I	160	128	128	140
8 Josel Zenner	II	120	120	112	120
9 Izak Welker	II	140	120	112	140
10 Leib Gross	II	112	112	112	104
11 Elo Brandinger, Blich	III	120	120	112	120
12 Srul Gedale Becker, Blich	III	112	112	104	120
13 Leib Becker, Blich	III	120	108	104	88
14 Taube Becker, Blich	III	112	112	104	120
15 Leib Gross, Blich	III	104	104	104	96

\* Ceny w halerzach.

## Cennik mięsa wieprzowego, szynki, cielęciny i baraniny na grudzień 1906. za l. kilogram. Katolicy.

RZEŹNIK	Szynka	Polędwica	Przednie	Cielęcina	Baranina
1 Józef Kucharski	120*	160	124	140	116
2 Antoni Kucharski	120	160	124	140	116
3 Władysław Duplaga	120	160	124	140	116
4 Franciszek Dzikowicz	120	160	124	140	116
5 Antoni Łankiewicz	120	160	120	140	116
6 Franciszek Czuchra	120	160	120	140	116
7 Antoni Kościński	120	144	124	112	116
8 Jan Kościński	120	144	124	112	116

\* Ceny w halerzach.

Jako dodatek do mięsa ma być dodana tylko kość szpikowa, zaś inne drobniaki na żądanie publiczności mogą być dodane, co jednak nie może przekraczać niżej podanej wagi:

od 1. kg. 12. dek. do 2. kr. 24. dek. wolno dokład. 14. dek.
przy 2. klgr. 80. dek. wolno dokładać 28. dek.
„ 3. „ 86. „ „ „ 42. „
„ 3. „ 92. „ „ „ 56. „
przy 4. kg. 48. d. do 5. kg. 6. d. wolno dokł. 84. d.
„ 6. „ 16. „ „ 7. „ 84. „ „ „ 112 „
„ 8. „ 4. „ „ 9. „ 52. „ „ „ 140 „
„ 10. „ i więcej tylko „ „ „ 168 „

**Nowo otworzony Skład wędlin i wyrobów masarskich MICHAŁA ZIMMERMANA** w Samborze, przy ulicy Kopernika, w kamienicy p. Ladena, naprzeciw Ryznicy, poleca Szan. P. T. Publiczności **szynki, kiełbasy, polędwice, wędzonki** i w ogóle wszystkie wyroby w zakres masarstwa wchodzące **po cenach umiarkowanych.** Zamówienia uskuteczniat natychmiast. — Polecając się Szan. P. T. Publiczności, upraszam najuprzejmiej o łaskawe względy, kreśląc się z głębokim szacunkiem **Michał Zimmerman.**



## K O N K U R S.

W dobrach chrześcijańskiej Korporacji obywateli miejskich w Samborze w gminie Sprynia wielka położonych, jest posada leśniczego do obsadzenia.

Kandydat ma się wykazać że:

1) nie przekroczył 40. rok wieku.  
2) ukończył szkołę leśnictwa i złożył przepisany egzamin.

3) odbył kilkuletnią praktykę w zawodzie leśnictwa.

Posada ta zostanie nadana na jeden rok prowizorycznie, a gdy kandydat swe obowiązki ku zupełnemu zadowoleniu spełniać będzie, zostanie kontrakt służbowy na dalszy czas spisany.

Płaca roczna wynosi 800. kor. prawo pasania 6. sztuk bydła mieszkanie na leśniczówce, użytkowanie ogrodu przy leśniczówce, i pniowe.

Podania o tę posadę należy wnieść do 15. grudnia 1906. adresując do Wydziału rzeczony Korporacji.

w Samborze, 16. listopada 1906.

Chrześcijańska Korporacja obywateli miejskich  
Lambor. w Samborze. Łaskawicz

L, 3832.

## OGŁOSZENIE!

Budżety powiatowe na rok 1907. a to: powiatowego funduszu administracyjnego, powiatowego funduszu dróg gminnych i dróg powiatowych są na 14. dni od dnia dzisiejszego w biurze Wydziału powiatowego wyłożone i mogą w tym czasie przez opodatkujących być przeglądane.

Z Wydziału Rady powiatowej.

W Samborze, dnia 16. listopada 1906.

Sekretarz:

Michał Lambor.

Prezes:

Feliks Sozański.

Stała nauczycielka szkoły 4-klasowej żeńskiej w Rzeszowie chciałyby się zamienić za posadę stałą w Samborze. Łaskawe zgłoszenia proszę pod nr. 48. ul. Kopernika w Samborze.

## ADWOKAT

Dr. Józef Serwacki

w Samborze. przeniósł swoją kancelaryę do własnej kamienicy przy ul. Kościuszki (dawna Lwowska) Szemelőwce.

Dr. Alexander Ruczka,

były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie specjalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta ordynuje już od g. 8-12 i od 2-4 w Samborze, Rynek, kamienica P. I. Szajdrowej 23-?

## DENTYSTA

Dr. Ignacy Sandauer

ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, korony, mostki.

Znane z dobroci od lat wielu  
Buciki dla Pań, Panów i Dzieci  
O R A Z

kalosze Petersburskie

poleca najtaniej

Antoni Milewski w Samborze.

Zlecenia zamiejscowe skuteczniają się odwrotną pocztą nie licząc nic za opakowanie.

## NAWET ZDROWA MATKA,

dobra karmicielka, właściwie uczyni, gdy od czasu do czasu zamiast mleka z piersi da dziecku zupy z

mączki Gurgula,

przeżto wzmocni swe własne siły i swój stan zdrowia poprawi. Przeżście karmienia dziecka z pokarmu matki na

MAŁCZKĘ GURGULA

odbywa się prawidłowo z wykluczeniem wszelkiego niebezpieczeństwa. Przepis użycia do każdej puszkii dołączony.

## PRAWDZIWE

HOLENDERSKIE

Ś L E D Z I E

same mleczaki  
doskonałe do marynowania

POLECA HANDEL

J. Kobierzyńskiego  
W S A M B O R Z E.

Powiększony handel galanteryjny

Alfreda Skowrońskiego

POLECA

wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, obuwia z najlepszych fabryk, bielizny męskiej, krawatów, kołnierzyków i manszetów, skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranic.

Czapki studenckie i odznaki

po cenach umiarkowanych.

## B A C Z N O Ś Ć !!!

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, iż z dniem 1. grudnia 1906. otworzyłem w Samborze w rynku I. 9. obok WP. Zacharskiego koncesyonowane

przedsiębiorstwo spedycyjne  
i przewozu mebli

i zapewniam, że przeprowadzenie uskutecznię bez najmniejszego uszkodzenia, gdyż posiadam stosowne do tego wozy i usługę.

Geny najprzystępniejsze.

Polecając się Szan. P. T. Publiczności upraszam najprzejmiej o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa a staraniem mojem będzie pod każdym względem zadowolić Szan. P. T. Publiczność, aby zasłużyć sobie na Jej zupełne uznanie, kreśląc się z głębokim szacunkiem

1-13

G. Schubert.

## NAJNOWSZA NOWOŚĆ!!

OPATENTOWANE

TABLICE KROJU

z których to

PANIE i PANIENKI

korzystać mogą, bez fachowej wiedzy.

Cena 3-ech tablic koron 5.

DO NABYCIA w KSIĘGARNI

Stanisława Stonca i Spółki

przedtem Juliusza Haisiga w Samborze, (rynek I. A-B.)

Herbata



z Raczką

Wśród do nabycia, a gdzie nie ma, u Adar magazynu  
JULIUSZA GROSSEGO W KRAKOWIE



FIRMA

Singer Co

Tow. Akc.

maszyn do szycia

otworzyła

26

F I L I Ę

w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4.

Utrzymuje na składzie maszyny do użytku familijnego wszelkich celów przemysłowych i fabrycznych tudzież wszelkie części do maszyn igły, nici, jedwab itp. najprzedniejszej jakości.

Rasowy knur

piękny, silny okaz, w sile wieku, natychmiast tanio do sprzedania. Adres: Chlewnia zarodowa w Bilinie wielkiej o. p. Łąka.

1-2

Poszukuję osoby

samodzielnie stojącej, mężczyzny lub kobiety bez względu na wiek, ewentualnie małżeństwo do zawiadywania filią fabryki. Kauca do 2. tysięcy złr. wymagana, która na fabryce notaryalnie ubezpieczoną zostanie. Oferty pod „Korzystne przedsiębiorstwo 2000“ Poste restante Kraków.

1-3

L. cz. E. 3224/6.

Edykt licytacyjny.

Dnia 28. grudnia 1906. o godzinie 9. przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności w Łanowicach whl. 87.

Budynek wiejski oceniono na 300. kor., zaś ogród, rolę i łąkę na 400. kor.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 466. kor., 66. hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze oddział III.

dnia 25. października 1906.

2-3

Deski świerkowe o grubości 2", 1 1/2" i 1"

długości 6. m., tudzież OSZWARY w różnych rozmiarach w większej ilości tanio do nabycia. Łaskawe zgłoszenia pod adresem: Zwierzchność gminy Kalinów poczta loco.

2-8

Krajowe zastępstwo  
sprzedaży KAINITU

utrzymuje na składzie w realności pod l. 1. na Blichu obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze (sól nawozową) kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100 kgr. z workiem — i pośredniczy w dostawach całowagonowych dla P.T. Obszarów dworskich i gmin powiatu samborskiego.

Pierwszorządny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńskiej  
w SAMBORZE. NA USŁUGI W KAŻDEJ CHWILI DNIA i NOCY.



**NA KASZEL**  
kto się nie leczy, dopuszcza się  
powolnego samobójstwa  
**KAISERA**  
piersiowe karmelki  
ekstrakt słodowy, bardzo sma-  
czny wypróbowany przez le-  
karzy i zalecany przeciw kas-  
zlowi, chrypcie, katarom, za-  
flegmieniu i katarowi gardła.  
**4512** notaryalnie uwierzy-  
telnionych świadectw  
stwierdza skuteczność tego  
leczniczego środka. 6-30  
Paczki po 20 i 40 hal.  
u S.W. Langingera, i w aptekach  
pp. J. Pankiewicza, H. Wohla i  
J. Lepiankiewicza w Samborze i  
w aptek. G. F. Tobiaszka i E.G.  
Reina w Drohobyczu.



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo  
koncesjonowano

**Biuro podróży  
i spedycyjne**  
Zofii Biesiadeckiej  
Oświęcim, (dworzec)  
sprzedaje bilety okrętowe  
I., II. i III. klasy  
do Ameryki i Kanady  
oraz bilety kolejowe amerykań-  
skie i kanadyjskie.  
Prospekty darmo i opłatnie.

## Pomieszkowanie

składające się z dwóch pięknych pokoi i kuchni z przy-  
należnościami i ogródkiem zaraz do wynajęcia. Bliższa  
wiadomość w głównej trafice p. A. Raaba.

## Świeże nawozy sztuczne.

Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod.  
po cenach nabycia:

**Mączkę kostną** (2. azotu, 12. kw. fosf.) po 12  
koron za 100 kg.

**Superfosfat z czystych kości** (1/2-16) po 11  
kor. — h. za 100 kg.

dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod.  
Sambor, Blich I. 1.

## Posiadacze losów

mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie  
tesame losy (t. j. tesame serje i numera) nabyć na  
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu  
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu-  
jemy i dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę-  
pując je na życzenie na spłaty. Prosimy zażądać  
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy  
darmo i opłatnie. Polecamy uprzejmie naszą firmę  
do wszelkich obrotów bankowych.

**SCHÜTZ I CHAJES**  
Dom bankowy we LWOWIE, plac Maryacki 7.

## W każdym mieszkaniu najsilniejszą wilgoć i grzyb

usuwa się patentowanym sposobem zapomocą

## „GLAZURYNY”

od lat 10-ciu wypróbowanego

i niezawodnego środka.

PATENTOWANE NIEPALNE

## „PLYTY SŁOMIANE”

z fabryki „HYGIENA”

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza-  
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych,  
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre-  
wnianych i budowy pokoi na strychach.

Tysiące metrów kwadratowych spotrzebowano  
już do budowy we Lwowie i na prowincyi.

Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze  
Blich I. 1 Wyspa.

## Na rok 1907.

## Kalendarze

taniej niż u wydawców

POLECA

księgarnia antykw.

Altera **LIEBERMANA**

w Samborze, Rynek

Pierwszorządny skład towarów

piśmiennych i galanteryi.

P. T.

Najlepszą zasadą dobrze pojętego interesu włas-  
nego dla każdego przedsiębiorstwa, jest niezaprzeczenie  
zadowolenie odbiorców; — dlatego zależy mi zawsze  
jak najwięcej na tem, ażeby kupująca P. T. Publiczność  
była z maszyn u mnie nabytych w jak najwyższym sto-  
pniu zadowolona. Mając na względzie nie tylko zarobek  
ze sprzedaży pojedynczej maszyny, ile dobrą reputację  
meo składu i ciesząc się jak najlichnieszszą liczbą od-  
biorców, staram się z pomiędzy kilkudziesięciu różnych  
fabryk, oferujących swój towar na targu europejskim,  
wchodzić w stosunki z najbardziej renomowanymi fabry-  
kami i jako specjalista w swoim zawodzie — **wybie-  
ram maszyny tylko najlepsze**, wiedząc z doświadczenia  
długoletniego, że potrzebujący maszynę powinien kupo-  
pować tylko dobrą, która odpowiada celowi, przynosi  
pożytek połączony z przyjemnością, nie będącą li tylko  
sprzętem od parady. Dobra bowiem maszyna zaoszczęd-  
za nie tylko **zdrowie i czas**, ale włożone koszty zwraca  
do roku, choćby najmniej roboty na niej było.

Kto zatem życzy sobie mieć prawdziwie dobrą  
maszynę, ten niech nie wierzy w szumnie anonsy a dla  
tego tak bałamuca bo dostają za namówienie do kupna  
od ręcznej maszyny 10 złr., a od nożnej 15. Najlepiej  
zrobi ten, kto pójdzie od jednego sklepu do drugiego  
i przekona się naocznie, jaka jest różnica pomiędzy  
dobrą a złą maszyną. Paręset maszyn kupowanych w  
innych handlach lub u agentów przesyła P. T. Publicz-  
ność do mnie do zamiany na maszyny praktyczne i  
poprawne.

Szumne anonsy firm zagranicznych i gromada  
natrętnych agentów krążących po kraju z tandeczkami  
maszynami pod nazwą „Oryginalne”, wyłapują **nieostro-  
żnych**; takie maszyny są przedwzjęte, aniżeli zapła-  
cone, ciężko szyją i zdrowiu szkodzą.

25-26

Z poważaniem

**HERMAN GOLDBERG**

w Samborze w domu Ryznicy

## Obszar dworski BUKOWA,

po czta Felsztyn, ma do sprzedania narybek  
karpia. Bliższa wiadomość listownie.

## Krajowe zastępstwo sprzedaży SOLI dla BYDŁA w Samborze

powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku  
detaliczną sprzedaż tej soli

p. Janowi Skowrońskiemu,  
w Samborze, (rynek I. 11.)

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy-  
wać zawsze na składzie w odpowiedniej ilości.  
50 kilgr. worek SOLI dla BYDŁA razem  
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez  
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek  
należy uiścić kaucję w kwocie 40 hal. —  
W mniejszych ilościach sprzedawaną będzie  
SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy  
za jeden kilogram.

Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy,  
silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania  
mu od czasu do czasu a szczególnie w mie-  
siącach jesiennych i zimowych soli — do  
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

## Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych w Samborze

stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realności  
pod I. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki

## nawozów sztucznych

jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi-  
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cenie  
nabycia — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono-  
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia  
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne  
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy  
Kółek rolniczych w Krakowie.

Filia: Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

**krajowego węgla kamiennego**

z kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego  
i J. E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie

zalożona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich I. 1

pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:

samborskiemu i starsamborskiemu **WĘGLI**  
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych  
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących  
cenach za wagon (o 10.000 Kg.) obow. od 1/9. 1906.

I. Węgle grube z Jaworzna 193 K. — h

II. „ kostkowe I. „ 193 „ — „

III. „ „ II. „ 185 „ — „

IV. „ orzechowe I. „ 175 „ — „

V. W. orzechowe II. 150 K. — h. VI. Węgle miazkowe 185 K. — h

Cena powyższych gatunków węgla z Jaworzna dla  
odbiorców z magazynu kolejowego w **Starym Samborze**  
wyższa będzie na wagonie o 10 K., a węgla ze Sierszy  
o 7 K. 30 h. od ceny w Samborze. W magazynie kole-  
jowym **Dublanj Kranzberg** cena każdego wagonu wyższą  
będzie od samborskiej o 9-90 K. dla węgla z Jaworzna  
wreszcie dla stacyi **Nadyby Wojutyce** cena dla węgla  
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze  
o 5. Kor. 10 h.

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii  
**Stanisław Stefanowski.**

## Jan Skowroński

w Samborze, rynek I. 11.

poleca swój bogato zaopatrzonej skład:  
**towarów korzennych, win, delikatesów**

**Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za-  
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamaika  
koniaków francuskich i węgierskich.**

WINA austriackie, węgierskie, hiszpańskie,  
reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol-  
skie, i szampańskie.

MIODY kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka-  
szelańskie.

Główny skład **HERBAT i KAW.**

Wszelkie przybory szkolne i kancelaryjne,

**MAKA, KRUPY, KRUPKI i KASZE.**

Wielki wybór **PIERNIKÓW** z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.

**MAGGI**, kompoty, **OGÓRKI** i korniszony.

**POKOST**, terpentyna, **OLIWA** do maszyn,

francuska **MASA** do zapuszczania podłóg

i najnowszy **LAKIER** do podłóg bezwon-  
ny, który w przeciagu 5 minut wysycha

**MYDŁO**, **KROCHMAL** ryżowy, pszenny,

Bażanta i Hoffmanna.

**FARBKA** proszkowa i w kostkach. 81

**Pokoje do śniadań.**

## DOM parterowy murowany

składający się z 12. pomieszczeń, stajni na 6. koni  
oficerskich wraz z przynależnościami oraz plac  
pod budowę jest **z wolnej ręki**

**DO SPRZEDANIA**

w Samborze, przy ul. Przemyskiej I. 3. (naprzeciw  
ułańskiej kasarni.) — Bliższa wiadomość u właściciela  
albo w drukarni u p. St. Trojana. 2-3

## Piece kaflowe i lica

30

poleca P. T. Publiczności

fabryka **Jakóba HOROWITZA**

w **Krakowie**

po cenach umiarkowanych.

Jedyna w kraju **FABRYKA LICÓW**

do robót murarskich.

## KUPUJCIE! KAWĘ zdrowotną Wolnego.

KAWA ZDROWOTNA wyrabiana jest z fig, żyta  
jarego i żołądki a ŻYTANIA z żyta jarego.

Badane są przez **UNIwersytet Medyczny**  
**WE LWOWIE** i polecane dla dzieci, słabowitych  
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych

Wobec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie  
truciznę „Kofeiny“, a zatem jest dla zdrowia wielce  
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona  
kawa „Kneipowska“ sprowadzana jest od naszych  
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka  
również z zagranicy, —

— powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte  
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj-  
ską. „**KAWĘ ZDROWOTNĄ**“ i „**KAWĘ**  
**ŻYTANIA WOLNEGO.**“

Tę „**ZDROWOTNĄ**“ jako doskonalszą polecam  
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „**ŻYTANIA**“ prze-  
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić  
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych  
i drogueryach. 95

**A. WOLNY, STANISŁAWÓW.**